Sed euz magistratus Populi Romani, eozqz potestas iaz diu ab vnu
recessit bene erit explicare qz sint iudices qz apud nos me-
uz hoc Imperiuz habent, et scienduz ē. ciuilez hanc iuris-
dictionez penes Reges nūqz Hispaniz ēē. ab eozqz in iudices
deriuari qd apparet qm. sicut Resp. Rom. totaz iurisdictionez
Cysari et eius successoribz recessit, vt statat ex l. 2. §. nouissime
et §. et euz placuisset & orig. iur. l. 1. ff. & titut. Princ. l. vn.
ff. & off. p. p. p. l. 1. §. 10 et hoc studiosuz (& vet. iur. eni-
cleando eleganter Duaren, lib. 2. anniuersariay c. 19. et Cas-
dat. lib. 1. v. r. r. r. c. 2. ita in Hispania Reges v. ex p. no
v. tacito resp. recessit ab initio electione, deinde successione
primogenituz translata fuit potestas iurisdictionis l. 2. §. 4. et §.
ff. 1. p. 2. l. 18. euz reg. ff. 23. p. 3. et Hispania Provincia libera
ē. nulluz Dominiuz recognoscens, quaz exemptionez recessit Pon-
tiffex Victor. 2. simul euz Henricu Imperatore. 3. vt aduertit Pineda

in

in Monarchia lib. 19. c. 24. §. ult. et huius libertatis meminit
 gla. pbo p singulas in. c. Hadrian, 22. 63. d. ex qd ratiocinat
 ge. Hispaniz meri Imperij iurisdictionez habere et eas posse
 iur. iudicibz pstitare. ut admonent leges p. 1. allegatz et x.
 4. tt. 1. lib. 2. et l. 1. tt. 15. lib. 3. ordina menti l. 1. et 2. tt. 1. lib. 4
 recopil. eleganter Petrus de Avendaño in capitibz, Pztorz c. 1. n.
 6. cuz regg. Greg. in d. ll. p. 1. in fract. c. 1. n. 9. —————
 Quibz sic observari dicendum e. ex hoc mero Imperio posse
 Reges Hispania leges edere, ut in 1. dicitur e. ad euz p. p. tinc-
 re potestates animadvertendi in facinorozor arg. l. n. 2. et
 l. illicitas §. q. vniuersas ff. de off. Pzridii et ideo possunt iudi-
 ces q. a Rege hanc gladij potestates habent imponere p. naz
 capitiz ut h. docet Bart. quz capitalis p. na in tres diuidit
 species, qm. p. p. h. dicit vlt. m. suppliciuq, et amissionez liberta-
 tis, quz fiebat ex damnatione in meta l. iug, p. p. h. dicit et
 amissionez ciuitatis, quz deportatio p. p. etua vocatr, quz p. p.
 n. appellabatur capitalis, qm. damnatur ciues & ciuitate
 tollebat, et ciues caput et familiaz amittebant ut ex Cic.
 et alij. deduxit Otoman, in p. o. inst. de pub. iudic. et de his
 p. n. eleganter tractat Bald, v. 420. vol. 1. et v. 492. vol. 3.
 idem in. l. data opera n. 14. (de his q. accurre no. p. o. et alij re-
 lati ad Onorio h. n. 24. Quas p. nas capitales enumerat. l. 1. c.
 in. l. 2. ff. de pub. iud. l. 2. l. vlt. m. suppliciuq 21. l. capitalium
 26. ff. de p. n. et in l. q. cognatu 14. §. ii. demuz de bonis libertoz
 et in. l. 4. tt. 31. p. 7. Vlt. m. suppliciuq p. naz mortis signifi-
 cat siue natis siue ciuilibz ut in d. l. vlt. m. suppliciuq iuncta. l.
 Gallus §. et qd si tantuz ff. de liber et post h. et adhuc manet in
 viu ut in d. l. 4. p. amittio autz libertatis succedebat quoz
 q. damna batur in metalluz et in opus metalli, q. p. ruz p. naz
 efficiebatur l. aut damnuz §. §. ex p. na l. q. daz. 17. l. capitalium

ff. de iurisdictione dicitur iudicium

13. ff. de pignis l. 2. ff. 13. p. 4. id pignus huiusmodi hodie non servatur
quoniam successit pignus missionis in faciendas miras vel in tri-
remes huiusmodi. a galeras ut apparet ex l. 4. et 6. ff. 24. lib. 8.
recop. ut advertit Greg. in d. l. 2. p. pbo. en dos maneras, de por-
tatione cum et sub capite pignus apprehenditur, quoniam deportati morte-
or loco habentur. l. 1. §. vlt. ff. de 3 tabular. §. cum autem inst. q.
mod. in partibus pot. solutr. facit lx presenti. Et huiusmodi ad ecclesio-
fugient et d. l. 2. p. quae de portationis pignus successit in loc-
cum pignus aquae et ignis interdictione. l. 2. §. 1. ff. de pignis. l. 3.
ff. ad. l. iul. peculatus. l. 1. §. huiusmodi ff. de leg. 3. quae pignus fuit mu-
tata ad pignus exilij ad insulas, quae vocatur la espanola, cuius
fit mentio. in. l. 1. ff. 24. lib. 8. recop. quae hodie et mutatur
et successit pignus missionis in triremes, quae est in. l. 4. et 6. d. ff.
24. lib. 8. recop. et ita praticari docet Greg. ubi s. et vltima
eius vide Julij (tauz lib. 9. seniax §. fin. q. 67. cum seqq. et An-
tonij Gom. 3. tomo delictoz. c. 3. n. 1. cum seqq.

Pertinet et ad memur Imp. pignus abscissionis membri cuius pignus
na memoria apud I. C. non videtur nisi uno tantum casu ex-
cepto et quo statim dicem, ut apparet ex iuribus s. a. legatis
et ex. l. v. et n. q. in pro ff. n. q. caut. l. si q. filio. t. §. irritas
ff. de iniuriis ruptis. In q. iuribus et abscissione membri nullus
pignus pignus est. nec abicit lx q. manus. v. ff. de restam. q. glo
q. trineo q. casu omittit manus non in eo cui, man, a iudi-
ce abscissa fuit, cui, aut pignus meminit Iustinian, in auth. et
collatoribus, §. ad huc pignus huiusmodi, b, circa mortem et membri ab-
scissionem collat. q. et l. q. p. la primera ff. 31. p. 7. ubi mortis
pignus pignus membri abscissionis q. paratur, erat et apud I. C.
membrum abscissio in vno vno tantum casu s. quoties q. aliis
accusabat quoniam tunc se subscribat ad pignus similis suppli-
cij ut si admittet falso accusante accusatorum eaz debere pati
pignus

penas, qua accusatus erat afficiendus, ut docet I. C. in l. si cui
 crimen. 7. in pro. ff. de accus. l. ult. C. eod. l. 2. xi. ex longinquo
 C. de exhered. viri, quae appellatur pena Talionis, et in ea
 membri abscissio irogabatur, ut ex legib. 12. tabular. c. 61. de-
 duxit Gouean, lib. 2. variar. c. 26. et Suiati, in th. in th. de iniur.
 iur, sed inq. pena Talionis et inscribendi necessitas nō observa-
 tr ut docet Bart. in l. per. 5. et crimen ff. de pub. iud. c. 6. lib.
 2. variar. c. 9. n. 1. apud nosq. hodie observatur in testibus
 falsis deponentibus, in cā criminata, qd. testis videretur id-
 bet in ea pena, qua erat puniendus reus si d. sup. p. b. act.
 delictiq. ut apparet ex l. 26. ff. de i. u. p. 3. et ex l. u. ff. de p. 7. et
 l. 13. ff. de lib. 2. fori et in l. fin. Tauri, et in l. 4. ff. de lib. 2.
 recip. Quae qd. pena deducta fuit ex Deuteronomio. c. 19.
 in fine. c. 23. q. 9. et ex l. 1. §. p. 2. ff. ad l. Cor-
 nelia de sicar. ubi docet Bart. et Bald. in d. l. data operari.
 23. et dei coiter teste Gomezio in d. l. ult. Tauri n. 7. cuius
 proxim. paruit d. l. 4. recip. sup. extensione et declara-
 tione. l. 7. eiusdem ff. Sed si fuerit abscissionis pena alicui
 imponenda nō pot. in facie apponi. l. si q. in meta. l. 1. q.
 13. C. de p. n. l. 6. ff. de 31. p. 7. nisi binas straxerit nuptiasq.
 in facie solebat designari, hodieq. e. afficiendus pena de
 venguenca y diek años de galera. l. 3. ff. de lib. 2. recipit.
 quae pena successit in locum eius, cuius meminit c. 6. in. 4.
 2. p. c. 7. §. 3. n. 7. et Gomez. in l. 30. Tauri n. 27. pot. si fuerit
 facie signari qm. eius auricula amputatur ex l. 6. ff. de lib. 2.
 4. fori, h. dicat mutataq. fuisse Gomez. 3. tom. c. 5. n. 9. —
 Ex q. inferit declaratio ad l. Imperator. 17. ff. de statu-
 tum. et ad l. pregnantis. 3. ff. de p. n. ut de pena mortis
 et tortur. extendat. ad membri abscissionis notat Meno
 de arbitrarijs casu. 26. Gom. ubi s. c. 3. n. 37. Inferit et qd.

ff. de iurisdictione omni iudicij

+
conij.

sicut iudex, q. habet arbitrium in criminalibus, no pot ar-
bitrium suum extendere usq ad penas mortis ut dicitur in d.
summa in i. de iniur. dicit eoz Binius coep opinio nuz p
bo iudicis arbitrio, et magis coep Decius in l. q. iurisdictione
ni. n. 9. f. spo. h. et relata Julia Caro ubi l. q. 23. ita nec pot
arbitrium extendere ad membri abiectionem ut dicit Alex
ii. l. 3. n. 7. et n. 99. n. 4. vol. 7.

Statim Bart. h. docet carceres ad merum Imp. pertinere si ad
penas adhiueat, secus si ad custodiam homo detineatur
quz sententia coiter imp. batur teste Orosio h. n. 24. Curcio n. 308.
et Valasco n. 162. Quonia pena carceris aut meri aut multi
Imperij e. aut simplicis iuris dictionis, s. delicti qualitate
ff. qd. reus in carceres detur dicit, homo em liber p. et in
carceres detur di no pot. l. aut damnus. d. 5. solent ff. de pen.
l. 4. h. 31. p. 7. r. d. e. qz pena huc seruitutez induceret ang.
l. Titio centus. 70. 5. Titio centus in 2. ff. de edict. et dem. et l. 2.
ff. de libero hom. exhi. Baldus in l. incredibile. C. de pignis et
ob. lib. i. variat. c. 2. n. 14. nec 3. docet l. x. i. 5. fin. ff. de a-
lez lau. et aleator. b. in publica vincula qz debet intelligi
de carcere temporali e. n. h. batur ex pena pecuniaria
de qua b. loqtr. l. C. arg. l. 1. ff. de reb. dubij, et ideo pena
huc ad merum Imp. pertinere no pot. Tunc autz canonico homo
p. p. etuo carceri abdicari pot. c. antiqua de hereticis. c. vifa
mz de senia exc. c. qui de pignis. lib. 6. et quo ad laicos ha
iurisdictione vtr. iudex ecclesiasticus, c. idolo. 26. q. 6. sus-
todis qz ca pot iudex delinquentes in carceres tempora
lez mittere ut statat ex d. 5. solent et ex l. incredibile. C. de
pignis et ex l. C. de custodia reoz notat Balduin, ad legu
12. tabular. c. 46. Meno. de arbitra. casu. 30. 5. et Inuare
de fidei iure in ca criminali n. 6. aliquid de iure civili

+
309.

in penas

c.3. cuius pignus meminit Iustinianus, in nouella 123. aduersus clericos q[uod] uxores ducunt, q[uod] uel bonis suis debent furis tradi et e. aduertendum q[uod] si solum degradatio fieret coram sex epis. c. i. c. felix 19. q. 7. et ex die 2. hodieq[ue] numerus hic ep[iscop]o[rum] no[n] e[st] necessarius ex iudicib[us] n[ost]r[is] 13. et reformat. c. 9. Ex q[uo] satis constat q[uod] grauissimi delicti degradatio neq[ue] imponi ut in. c. tuzet pignus et ideo ad minus Imp[er]o p[er]tinere, ut plurib[us] relatis ita e[st] tenendum referuntur h[ic] n[ost]r[is] 28. et format[ur] hui[us] degradatio nis eleganter scripsit Didac[us] Perez in. l. 3. tit. 4. lib. 3. ordinam[en]ti p[ro] degradatio — Deniq[ue] tractat h[ic] Bart. n[ost]r[is] 9. utruq[ue] cas[us] liberales sint me[n]s Imperij et dicit no[n] e[ss]e id simplicis iurisdictionis q[uod] expediret ut off[ic]i iudicis mercenario ut in. l. placet. 2. c. et pedane in iudicib[us]. 2^o facit q[uod] et si respectu serui libertas inestimabilis sit. l. libertas. 107. et reg. iur. respectu t[ame]n g[ra]uissimabilis reputat ut in. l. id ino[n] seruu. 36. ff. ad. l. falcidiaz notat Bart. in. l. ne q[uo]dquaq[ue] d[omi]ni decretu[m] n[ost]r[is] 3. ff. de off[ic]i p[ro]sulis. Facit 3^o q[uod] nulla gladij potestas in his casib[us] exerceri et ideo dicendum e[st] ad minus Imp[er]o p[er]tinere — Pro p[er]plemento hui[us] materiz aduertendum e[st] hanc gladij potestatem et minus Imp[er]o in corpus inanimatum ex carcere no[n] posse q[uod] morte o[mn]ia crimina extinguunt l. defuncto. 6. et pub. iud. et ita iudex cadaueri pignus imponens h[er]edi et delinquenti facit iniuriam l. 1. §. quoties de iniur. et in iudicatu damnari p[ro] hoc iudice aduertit post alios Meno. et arbit. casu. 283. et clar. lib. 9. seniaz §. fin. q. 21. Nec obstat l. 2. c. de heret. l. 1. et portat[ur] c. de portat[ur] l. ex iudicio. 20. ff. de accusat. l. Pantoni 39. ff. de acq[ui]s. h[er]ed[is], locunt[ur] em[en] in mat[er]ia criminis delicti, et ideo pot[est] in cadauera gladij potestas exerceri, q[uod] affirmat l. 7. tit. 1. p[ar]t. 7. et l. 2. tit. 20. lib. 4. fori, et notat Gom. 3. tomo. c. 1. n[ost]r[is] 78. et ex hac r[ati]o[n]e colligit[ur] in animal brutu[m] no[n] posse minus

ff. de iurisdictione diuini

Imperium locum habere arg. l. 1. §. ait legor ff. si quaed. p. asp.
fecit. di. nec me laet tx in. c. mulier. 15. q. 1. et l. 2. in fine
lt. 22. p. 7. qm procedunt ut memoria talis delicti aboleatur
notat la. in l. finis sup. q. etiam. fac. por. et hom. in. l. do. Tauri
Ad lecturaz Bart. n. 14. cum seqq. ¶
Constat mixtum dici qd alteri rei p mixtura. l. idem Pomponij
§. §. id i pluribus ff. de rei vendica, aut qd plures diuersas
res naturas sortitur. l. si eo loco. 9. §. fin. ff. si seruus vendice.
tr. l. cum seruus de. xi. id no. ff. de edic. et dem. et actio in
qua uterq. actor e. et actio quaz partim ab actio in res
partim ab act. in p. sonaz habet a p. pel. latr. actio mixta
l. actionis p. bo. 36. §. fin. de act. et oblig. §. quaz daz in l. de
actionibz et rez quaz a duabz speciebz partez caput mixtum
appellat Iustin. in §. qd si partim de rez diuitt. dixit ele.
ganter Titus Lius lib. 3. ab urbe condita h. ea colluuiis mir.
toy vit generis animantium. Vn mixtum Imp. dicitur quia
partez ab Imperio partez a iurisdictione habet qd alter
uz alteri inseparabiliter cohzat l. 1. §. fin. de off. ei. inest
em iurisdictione mixto Imperio ut docet l. C. in hac ma l. im.
periaz sicut pacta in stinenti apposita stipulationibz in.
sunt l. iurisgerituz. 7. §. quimo ff. de pactis. l. lecta. 40. xi
dicebam. si cert. pet. et qd. Imperium principalis e. iuridict.
ita denominatur ab eo arg. l. quaz tr. 10. de statu hom. l. si
q. nec cog. 4. si cert. pet. tx elegans in. l. cum in diuersis 44
ff. de relig. et sumpt. funer. et mixtum a mero Imperio di.
uersum et docet tx fin. ff. de off. ei. et omnia Bart. et
alioz definitione mixti Imperij dicendum e. qd mixtum
Imp. e. potestas de publico introducta cum Imperio, cui
inest facultas iuris dicendi de ciuilibz et noueris, cui mixti
Imperij sex gradus enumerat h. Bart. ab oibz coiter receptz

teste Croscio h. n. 51. h. ad res reducere conetur Iur. h. n. 27.
 Primus gradus e quoties agitur & venia impetranti danda
 ita ut minor veniaz gratis habenti statere possit et
 non restituatur aduersus statum a rege tot neq; ad eos
 firmandos iuramentis sit opus, qd ante veniaz impetrationez
 necessariuz e. vulgarit ex in aut h. sacramenta puberz. C.
 si aduenz venditionez et ita tabellio iuramentuz recipi-
 ent a minore veniaz gratis habente punietur p. n. ita
 titis in. l. u. et 12. tt. 1. lib. 4. recop. pot. t. veniaz habet
 restitui in tra. emp. concessa in. l. ea que C. de integ.
 restit. que autz vendere possit vl. non notat qta. in. l.
 3. C. de his q. veniaz gratis et Gom. 2. tomo. c. 19. n. 13. et ex-
 pendit Molina lib. 4. c. 9. n. 1. e. t. z aduertendum qd soluz
 Princeps pot. hanc gratis veniaz concedere et no alij nisi
 habentibz 20. annos. l. i. et 2. C. de his q. veniaz gra. impe.
 2^{us} gradus e in arrogatione, que fiebat Princi-
 pis rescripto vt in. l. 2. de adoptionibz que arrogatio fe-
 ri no pot. qdo arrogante hi q. sunt in aliena potestate
 nisi ex rescripto Principis qd habet locuz qdo ab homine
 fit adoptio secus si a muliere tunc em. indistincte re-
 scripuz tunc e. necessariuz l. mulierez. 9. de adoptionibz
 pot. etz h. gradus mixti Imperij verificari in infanti em-
 cipatione vt in. l. iubemus. C. de emancipationibz liberoz
 Neq; obstat l. fin. C. eod. cui resp. Viminalis, h. n. 466. et
 Balaz. n. 229. veniaz em. multo e. soluz Princeps em-
 cipationez concedere posse vt apud nos satis receptuz e. ex
 l. 16. tt. 13. p. 4.

3^{us} gradus mixti Imperij e. in legitimatione que etz fit Prin-
 cipis rescripto vt prater alios eleganter explicat Costa in
 5. et qd ii tantuz. 2. p. a. n. 95. et Molina lib. 2. c. 11. n. 7.

cedere potest ut explicat late (ob. lib. 1. variar. c. 13. n. 15.
et nota ubi i. 2. p. n. 49. cum reg. et ad speciez. l. Divi
fratres. 27. ff. de pign. observandum est. hodie non esse neces-
sarium Principes consulere id quocumque tempore. Niterit
et innocentia rei debet absolui. l. 4. ff. de p. 7. Et ad
vertit Gomez. 3. tomo. c. 13. n. 32.

In 6. gradu enumerantur ea quae cum cognitione deside-
rant sine coercionem reali, aut personali, quorum exempla tra-
dit Bart. h. n. 19. et ea quae nullam cum cognitionem desiderant
et exemplo iudicis nobili expediuntur, quorum exempla tra-
ditur in filij emancipatione, et in manumissione servile
et cum apud nos est. l. 93. ff. de p. 3. et l. 19. ff. de p. 4. Et quae
te agunt Lass. h. n. 27. Socin, n. 13. et Greg. in d. l. pariter.

Illud denique advertendum est. ad simplicem iurisdictionem perti-
nere poenas pecuniarias pro inspiatione rei in corporales servas
ut in specie l. 1. ff. de p. et l. fin. ff. de in ius vocan.
Bart. h. n. 23. Lass. in l. si quod j. h. ff. de p. n. 30. et quod docet Bart.
de casibus quae sunt intra v. l. v. l. 300. aureos. exponit. l. 18. ff.
4. p. 3. et videnda l. i. de variis cognitionibus. l. 141. ff. de p. 3.
et l. 9. ff. de p. 7. p. 3. et quae tradit Duran, h. n. 36. et 30. et sic ab-
soluitur l. x. ista ad laudem et gloriam omnipotentis Dei
eisque Materis Virginis Mariae Anno Domini 1597. Die
vero. 23. mensis Mai.

Finis huius legis.

[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Large, decorative handwritten signature or flourish, possibly reading 'F. J. ...']

[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Handwritten text at the top of the page, possibly a title or header.

Handwritten text in the upper middle section, possibly a signature or name.

Main body of handwritten text, consisting of several lines of cursive script.

129

1

Ad. tt. m. de iure fisci lib. 10. a Don

Juan Vela y Acuña
Explicanduz

De annotat. marginali Ant. Icij erat veteres
adhucque p[ro]p[ri]et[ar]i[um] R. et populi, quasi in hoc tt.
non solum agatur de iur. et privilegiis fisci id est gra
vij Principis sed et de iur. gratij publici qd ad po
pulum pertinebat. l. id l[et]is. 6. ff. de staten. emp[er]t.
l. bene a canone. C. de quadriemij prescript. quoy
senia normale confirmat ex inscript. l. i. ff. de
bonis damnatorum quoy Calistiani e. lib. 1. de iur. fisci et populi
iur enim populi ad gratij Saturni qd populi
erat referenduz ee. admonet Beuard, lib. 4. c. 1.
varioz. c. 4. itaq confirmat ex Julio Paulo lib.
4. seniaz tt. 12. q. inscribit de iur. fisci et populi
et ex p[ro]bis Latipudij in Alex. is leges de iur.
populi et fisci moderatas et infinitas sanxit.
Neq ferenda e. eoz senia q. extendunt Impe
ratioz temporibz hoc iur gratij publici et po
puli fuisse extractuz q. 2. populus ipse ad iur
nuz et imperij in principes transtulit. l. i.
ff. de v[er]b. Principuz q. non solum libera Rep.
veteres Romani in q[ui]bus Saturni publicuz grati
uz habuerunt in quo publicuz refernebat
pecuniaz ut p[ro]p[ri]et[ar]i Alex. ab Alex. lib. 2. diez
c. 2. sed et translato Imperio Romanit anti

quuz

De iure fisci lib. Decimo.

Gene a Zenone

quorū gratiarū populū qd̄ dicebat̄ Saturni et aliud
de nouo fuit institutum in quo reponebant̄ pecunia
quorū particulariter ad Principes pertinebant et
hic gratiarū speciali nomine fisci appellatur. rōe
de qua s. ut nō obscure colligit̄ eod. l. ff. de ex Plinio su
niore in Panegirico ad Trajanum et ex Seneca lib.
7. de beneficijs. c. 6. obseruant̄ Vebard. d. c. 4. Al
ciat. in l. ff. de magistratib. ciuilib. c. 16. Cetera
immemorabili. q. s. fisci et. l. C. magis. lib. 6.
miscelaneorū. c. 6. n. 3. Barbosa. in. l. 1. n. 7. et
ff. soluto matrim. ex qd̄ facile ē intelligere qua
rōe publica distinguit̄ a fiscalib. ut in
l. 2. §. hoc interdicitur ff. neqd̄ in loco publico
l. 3. §. in locis. l. in pauperib. q. §. neq̄ in sum
ff. hoc th. l. pacta nenta. 73. §. fin. ff. de rem.
empt. l. publicas. c. de ferijs et inde notanda
differentia ē. inter publicationes bonorū et
fiscationes publicanorū em̄ que venalia pu
blice prescripta in populi gratiarū redigunt̄ fis
cant̄ v. que ad privatā principis utilitatē
referunt̄ h̄re uerimur sit hanc differentia
aliquo fundi et res que fiscaliter in gratiarū
redigi et que in gratiarū redigunt̄ fiscali
s. misque fisci ut in. l. si mandabero tibi. 22
et §. si cuius ff. mandati aduertit̄ Vebard. d. c. 4
et sic facile intelliges et in. l. inter publica
17. §. fin. ff. de ferijs sig. cuius inter p̄ r̄tatio
nō fuerunt assequuti Alciat. t. n. 4. Brequy
n. 21. Corran. d. c. 19. n. 3. ubi publicorū vecti
gal dicit̄ qd̄ a fisco percipit̄ t̄ em̄ sumit̄ fisci
p̄ gratiarū

p. grario publico ut in. d. S. ii. cuius. Advertendum t^o e
 no recte ex his inferri grarium populi aliquid dicitur
 fuisse ac p^oinde sub p^obo n^ore P. d^otineri posse iura
 grarii populi q^o observo recentiores Imperatores pe
 cuniar^o que ad grarium suum spectabant, ad di
 cebatur fiscus ut s. in duas partes diviseret
 sit ex fisco duo graria fuerunt instituta unum pu
 blicum in quo reponerentur pecunia destinata prin
 cipaliter ad necessitates publicas nam grarium
 populi imperio populi vni revertebatur et sic
 ab eo temp^o no publicum sed privatum & modum
 civitati Romane dicebatur respicere. d. S. fin
 iuncta gla p^obo destinata Constanti lib. 4. d. me
 tariuz. c. 18. n. 1. alterum v. privatum in
 quo reponerentur pecunia ad privatam prin
 cipis utilitates q^o facile colligitur ex. l. in
 fisco lib. 6. §. de exactorib^o tributor^o. et ex
 l. 6. ff. 36. lib. 11. Codicis Theodosiani et ex Plinio
 1. et ex p^obo Sparciani in vita Hadriani his
 damnator^o bona in fisco privatum redigere
 fuit ois summa in grario publico recepta
 observat Barbara. d. 7. c. n. 8. Et sic in. d. in
 ubi sumitur p^obo fiscus p. grario publico no
 populi sed ipsius principis

Ex q^o oib^o resolucenda e controversia ductor^o
 difficultis et hinc tractatu ap^oime necessaria an
 h^o ca fisci censeatur principaliter publica
 v. privata Bart^o em in l. 1. n. 25. ff. de acq. n
 46. Socin^o Junior. n. 253 Bolognet^o n. 192. Cot^o
 n. 63. ff. soluto matrimonio et Alciat^o in. l.

publicis & municipiis n. 3. ff. de vobis signi. existimantur
 publicas esse. Et id presupponunt perstanti ex
 l. utilitas. 3. ff. de principiis d. v. imo privatas
 esse docentur qta in d. l. v. de temp. Parbalias. n. 33.
 Ripa n. 112. Claudig. n. 39. et perstanti presuppo-
 nit Lamig. n. 176. t. ex l. unica §. fin. C. de
 caducis tol. in qua difficultate explicanda
 varias doctores sententias refert et impbat Bon-
 vosa in ead. l. i. t. p. an. 6. id vera resolutio
 facile deducitur ex superioribus, nam si fiscum
 accipiamus per gratia principis publico in quo repo-
 sita pecunie ad publicas necessitates veniant
 Bart et aliorum opinio cum se publicas principa-
 liter resoluunt (onam. lib. 3. c. mentuoz. c. 15. n. 9.
 et lib. 4. c. 16. n. 1. si autem accipiamus fiscum per gra-
 tiam privato principis ad privata ipsius utilitates
 clarum est. non agi de utilitate publica principa-
 liter sed potius de privata ipsius principis. l. pecu-
 nator C. de eden. d. l. i. iuncta qta §. de frangi-
 colis et mansipiji domi. Et in istis terminis verificatur
 quod fiscus censetur in privato nisi specialiter inue-
 niatur privilegiatus qta recepta in l. i. C. de peti-
 tione hereditatis. — Quis oia hanc verissima
 sint et veterum aditionem suadere videantur
 defendenda hanc est. vulgari huius inscriptionis de
 iure fisci nam hanc fecerunt populus quo Romanus
 agrarius habuisse et sic utique gratia et populi et
 principis in misceri potuisse et quod defectum hanc
 solus agit de iure fisci neque hanc aliqua mammut
 iuris populi ommissa fuit mentio de populo

que

qua in simili inscriptione habetur apud Salustia
rog et Paulus ubi s. —————

In R. F. Iure.

Inter varias acceptiones huius sibi ius quas late
frequenter Lucas de Pena h. statim in pro Octoma
nus et Bironius de sibi iuris sibi ius duo prae
cipuae sunt una pro eo quod oibus aut pluribus.
in ead. civitate vtile e. ut ius civile, altera pro qua
litate speciali occasione et prerogativa alicuius
petenti ut in ff. et. de iur. dotium et hanc
tr ius singulare. I. ius singulare ff. de leg. i. ius
49. §. non dicitur ff. de iur. iurisdictionis et ius speciale
in l. q. q. §. de i. agro deserto et ita sumitur in
has s. pro qualitate et prerogativa speciali prin
cipalis occasione fisco spectanti veteres en maxi
maz habuerunt curam fisci augendi multum
placandi q. aliter statim publicum iurino
h. et sic fisco multa habet privilegia que pri
vatis hominibus non spectant de q. in hac de agitur
id obstat videtur quod de his privilegiis e. fisci prae
rogativa specialis invenitur ff. de privilegiis
fisci cui difficultati pro obscure resp. Acun. h. et. v. g.
doctrina sic explicanda e. quod privilegia fisci sunt
in triplici differentia quod. em. ita spectant fisco
eo quod alij privato spectare non possunt veluti
quod habeat specialis prerogativa de caus. fis
calibus cognoscat. l. 2. Et toto ff. ubi caus. fiscales
ofendit em. quod. s. quasi natus quod nemo in
sua ca. iudicat ut in ff. (negi in sua causa

De iure fisci lib. 10. in R.

aduertunt Alex. 2. 12. n. 11. vol. 2. Perregin. lib. 7. De
iure fisci tt. 1. n. 1. alia v. iu. specialiter fisco spe
runt que possent alij spectare de facto no. spe
runt de Princeps fisco tantum ea accerit veluti
qd. int. ii. q. 1. 2. temp. sunt presumat. 3. fisco. l.
1. j. eod. Et qd. fiscus potit vendere rez. coez. in so
liduz. l. 1. j. de vendit. rez. fiscaliz. Et de hispe
ciebz. privilegior. fiscaliz. disputat in hoc tt.
alia postremo sunt iu. fiscaliz. coia. fisco. cu. alijs
q. alijs quoz. privati eod. gaudent privilegio veluti
circa actiones promissas et hypothecarias. l. 2. C.
de privilegij. fisci. Et de his prerogatiuis agit
peculiariter in. d. 1. C. de privilegij. fisci. aquo
n. 1. tt. predicta rae. distinguit sicut distin
gunt. tt. C. de iud. dotiz. Et. de privilegio do
ti. ut aduertunt b. d. ceter.

In ead. R. 6. fisci.

Circa huius dictionis explanationem multa fir
xit Alex. p. bo. fiscaliz. in. l. 4. j. de numera
rij. et actuarij. sacanen. in. sue. iudines. Bur
gundie. R. 2. in. p. n. 2. Jan. de. Palareati. Salic.
in. R. n. 1. C. de privilegij. fisci. Boiz. in. practi
ca. tt. de. fisco. n. 1. Et. cu. agnoscat. fiscuz. nihil
aliud. ee. quaz. sacuz. ad. pecunias. recipiendas
qd. e. verissimuz. ut. j. miruz. videri. pot. qd. iduz.
Alex. h. scribit. fiscuz. dici. quasi. fixuz. id. est. fir
muz. Et. hoc. no. aliunde. sumere. potuit. quia. ex
eo. qd. frequenter. dicim. fiscuz. semp. ee. soluen
do. l. 2. ff. de. fundo. dotali. Unde. veruz. e. fiscuz.

dictuz

dicitur fuisse a fisci nam fisci fiscens fiseles sunt
 utensilia ex parte ad maiores summa pecunias
 capiendas quas materno vocabo dicimus, sero
 nei Un. intelliges loquor Cicero in actione. 9.
 in Verres dicit ita scribit quatuor sextertios
 quos mihi senatus decrevit et ex grano dedit
 in circuitu transferat et fisco. fisco autem dicit
 afferendo quod fisci asportarent pecunia ut
 constat ex Cic. act. 1. in Verres repetentibus
 inq. fisco plurimum pecunia ciliensi a quo
 fisco senatore ad equites Romanos est. trans
 latus observat L. Greg. lib. 31. signatam tuam
 c. 31. in pro Un. intelliges et in l. id adest
 §. ff. locati ubi fisco sumuntur et fiseles in
 quod inclusis oleis interculari primuntur et in
 me de phorce quod maior est pecunia publica
 ma quam privata fisco et pecunia publica
 quod ad principes spectat accipit et inde
 fisco et alia quod s. gressim, ubi et diximus
 de differentia fisci et gratij et ita ex pro
 no Pediano act. 2. in Verres dixerunt sci
 entes de p. bis iuris Vbo fisco (ota im me
 morabit Budens in prioribus annotationibus ad pa
 dectas in. d. l. id adest §. illud. Rebusus Al
 cial, et Bregus in. l. inter publicas §. fin. ff.
 de p. bis sig. Juaren, ad hunc tit. c. 1. Pius
 statim in pro Ant. Forus lib. 3. memorabilibus
 c. 12. n. 16. Ioan. Rosinus lib. 7. antiquitatum
 Romanarum. c. 36. Venetus Opus de domo
 no francis lib. 1. tit. 2. Barbosa in. l. 1. §. n.

+ illud

+ bilibus eo
veruo

3. ff. soluto matrimonio, et in hac sig. meta
 forice sumitur fisci in hoc t. et in iur. frequenter
 Q. Ex his nō male Accurſi, si dicuntur fisci ee. a me-
 ras imperiales vel imperij in qua recipientur pecunie vel
 qd qd pertinet ad modum imperij sequitur Bart. et Placeta
 ff. card. in clem. nolentes §. inquisitoribus n. 3. de hys rebus
 Novus ubi i. n. 17. Paul. in l. resp. §. ex qd casu maiores.
 Peregrin. lib. 1. de iur. fisci t. 1. n. 2. id hoc in re sumitur
 advertendum. e. bona que ad Principes spectant dupli-
 cia ee, quod. em̄ cassa sunt Principi in signum ut p̄p̄ m̄
 potestatis et quasi insipendū laboris et p̄ tuitionem im-
 perij, et recta ^{reipublice} administratione, et hys appel-
 lantur Regalia et enumerantur in c. unico, que sunt Rega-
 lia in vrb, feudoz in l. inter publica. 17. §. fin. ff. de p̄ bon
 sig. et apud Galles dicuntur domanij ut stat ex integro
 t. Tenati sopini de domanio franciz alia autz bona
 habet Princeps nō imperij cā id aliunde questita tanquam
 privata, l. fin. §. fin. ff. q̄ potiores in pignore. l. apud Ju-
 lianus. 39. §. stat in fine de leg. 1. et hys appellantur
 res privataz ut in t. §. de fundū rei privataz, et substā-
 tia privata. l. 3. (de quadrienni p̄scriptioe et bo-
 na patrimonialia ut in t. §. de fundū patim. docent
 Cino et Iano in l. p̄curator. §. de edendo Lucas de p̄-
 na in l. 1. §. de bonis vacantibz, et in l. quozuzqz la. 2.
 §. de oi agro deserto Peregrinus. d. t. 1. n. 6. et 7. et
 qd qd attinet ad dominiuz et administrationez bo-
 norū suz Regalium quaz patrimonialia sunt oia que
 Principi sunt ex difficultate sic intelligendū, in l. bene
 a Canon. C. de quadrienni p̄script. §. cum oia Principi
 esse intelligantur nō em̄ loqr̄ p̄ ut cōt̄ male existima-
 bat

bat de bonis privatorum quasi in libera sint Principi di-
 positione id de reb, fiscalib, et patrimonialib, quae
 etque Principis sunt, quod in l. oes. eiusdem tit. induxerat
 Imperator Ceno circa bona fiscalia extendendum
 putavit Iustinian, ad bona patrimonialia ea tamen
 usque omnia Principis esse intelliguntur. l. quod non minus
 etque. Imperatores tueri secus ostendentes sup reb, pa-
 trimonialib, quae tueri ostendentes sup reb, fiscalib, cum
 omnia Principis esse intelligantur, hinc inquam factum fuit
 ut primis temporibus, quaeque ad Principes spectarent
 et patrimonialia fisci, vel fisci esse dicerentur l. 2. §.
 hoc autem interdicitur ff. neque in loco publico. l. pra-
 ta uenta. 72. §. fin. ff. de ostenda emptione. poste-
 rioribus autem temporibus res subtilius considerari cepit
 et fisci dicitur esse. et hinc tantum res, quae saepe imperij
 et tanquam Principi deferuntur Imperatori et sic
 res fiscales a patrimonialib, distinguuntur in l. oes
 et in l. bene a cenone. c. de quadragesimo prescrip. et
 bati ex Seneca lib. 7. de beneficiis. c. 6. ubi ita scribit
 Caesar omnia habet, fisci eius, privata tantum, at sua et
 universa in imperio eius sunt, in patrimonio propria
 observant (in, et alij ubi s. Ex quo decidenda venit
 questio valde agitata an procurator Caesaris, et pro-
 curator fisci idem magistratus sit et sit nominibus, ut si
 non omnia promique ubi docent Alciati, in l. procura-
 tor. c. de edendo et in l. universis. de fundis reipri-
 vate et in tit. de magistratibus, civilibusque officij
 17. Orsini in 7. ff. de off. procuratoris Caesaris. c. 1. q.
 et magis probat Pirus n. col. 4. p. 99 facit et in l. si
 q. nisi bona. 29. §. 1. ff. de acquirenda hereditate in l.